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Abstrakt

Tématem mé diplomové práce byla přestavba nevyužívané sýpky ve Volyni. Hlavní myšlenkou byla
konverze a důležitost využití již postavených objektů a ohledem na environmentální dopad.

V první části diplomová práce ukazuje již zhotovené konverze, které mají různá využití a odlišný přístup
k problematice.

Další část byla zaměřena na stávající stav sýpka a stavebně technický průzkum, který byl proveden ve
školní laboratoři a následně vyhodnocen pod odborným dohledem.

Následující kapitola se věnuje změnám stávajících konstrukcí, jejich skladbám, tepelnému posouzení,
výběru materiálů podle kritérií udržitelné výstavby, výpočtu tepelných ztrát a celkové roční potřebě tepla na
vytápění.

Závěr diplomové práce je věnován koncepčnímu řešení technického zařízení budov.

V své diplomové práci jsem si vybrala jednu ukázkovou variantu toho, jak si myslím, že by se dalo
přistupovat k historickým objektům. S promyšleným návrhem a stavebními úpravami je to řešení, které nebude
mít tak velký environmentální dopad jako stavět objekt nový. Objekt je součástí svého města a ctí jeho současný
ráz.

Klíčová slova

Konverze, sýpka, galerie dřeva a řemesla, stavebně technický průzkum, tepelně technické posouzení
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Abstract

The topic of my thesis was the reconstruction of the unused granary in Volyně. The main idea was the
conversion and the importance of using already built objects and considering the environmental impact.

In the first part of the thesis shows already made conversions, which have different uses and different
approach to the issue.

The next part was focused on the current state of the granary and construction and technical survey,
which was carried out in the school laboratory and subsequently evaluated under professional supervision.

The following chapter is devoted to changes in existing structures, their composition, thermal
assessment, selection of materials according to sustainable construction criteria, calculation of heat losses and
total annual heat demand for heating.

The conclusion of the thesis is devoted to conceptual solution of technical equipment of buildings.

In my thesis I chose one example of how I think it would be possible to approach historical objects. With
sophisticated design and construction modifications, it is a solution that will not have as much environmental
impact as building a new building. The building is part of its city and honors its current character.

Keywords

Conversion, granary, gallery of wood and handcrafts, constructional technical survey, thermal technical
assessment

České vysoké učení technické
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

8

Obsah
1. ÚVOD .................................................................................................................................................................... 10

2. REŠERŠE ............................................................................................................................................................. 11

2.1. Sýpka Stropnice .......................................................................................................................................... 11

2.2. Pivovar Beránek .......................................................................................................................................... 14

2.3. Záchrana gotického hradu Soběslav.......................................................................................................... 17

3. STÁVAJÍCÍ STAV SÝPKY ................................................................................................................................... 20

3.1. Popis stávajícího stavu ............................................................................................................................... 20

3.1.1. Identifikační údaje .............................................................................................................................. 20

3.1.2. Lokalita................................................................................................................................................ 21

3.1.3. Historie objektu ................................................................................................................................... 22

3.1.4. Popis objektu ...................................................................................................................................... 23

3.1.5. Dokumentace objektu ........................................................................................................................ 26

4. STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRŮZKUM ................................................................................................................ 27

4.1. Průzkum vlhkosti ......................................................................................................................................... 27

4.1.1. Odebírání vzorků ................................................................................................................................ 27

4.1.2. Rozbor vzorků .................................................................................................................................... 33

4.1.3. Vyhodnocení vlhkosti ......................................................................................................................... 35

4.2. Průzkum biokoroze...................................................................................................................................... 37

4.2.1. Odebírání vzorků ................................................................................................................................ 37

4.2.2. Rozbor vzorků .................................................................................................................................... 39

4.2.3. Vyhodnocení biokoroze ..................................................................................................................... 40

4.3. Průzkum salinity .......................................................................................................................................... 44

4.3.1. Odebírání vzorků ................................................................................................................................ 44

4.3.2. Rozbor vzorků .................................................................................................................................... 44

4.3.3. Vyhodnocení salinity .......................................................................................................................... 45

4.4. Průzkum dřevěných prvků .......................................................................................................................... 46

4.4.1. Odebírání vzorků ................................................................................................................................ 46

4.4.2. Rozbor vzorků .................................................................................................................................... 46

4.4.3. Vyhodnocení stavu dřevěných prvků ................................................................................................ 46

4.5. Sanační opatření ......................................................................................................................................... 47

5. KONSTRUKCE ..................................................................................................................................................... 48

5.1. Environmentální porovnání ......................................................................................................................... 48

5.2. Porovnání ceny ............................................................................................................................................ 50

5.3. Skladby ........................................................................................................................................................ 51

České vysoké učení technické
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

9

5.4. Potřeba tepla na vytápění ........................................................................................................................... 57

5.5. Klasifikační třída prostupu tepla obálkou budovy ...................................................................................... 58

5.6. Tepelná ztráta objektu................................................................................................................................. 59

5.7. Area .............................................................................................................................................................. 60

5.8. Letní přehřívání ........................................................................................................................................... 62

6. KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ TZB ................................................................................................................................. 63

6.1. Zásobování teplem ...................................................................................................................................... 63

6.2. Příprava teplé vody ..................................................................................................................................... 63

6.3. Větrání .......................................................................................................................................................... 63

6.4. Chlazení ....................................................................................................................................................... 63

6.5. Hospodaření s vodou .................................................................................................................................. 63

6.6. Zásobování elektrickou energií................................................................................................................... 63

7. ZÁVĚR .................................................................................................................................................................. 64

8. ZDROJE ................................................................................................................................................................ 65

České vysoké učení technické
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

10

1. ÚVOD

Všude kolem nás se nachází velké množství starých staveb, které po řadu let sloužily svému účelu, ale
v dnešní době již nemají využití. Vlastní konstrukce budovy je často v dobrém stavu a kvalitně technicky
zpracovaná lety prověřenými postupy. Problém nastává, když se tyto stavby musejí přizpůsobit dnešním životu.
Mnohdy se zdá jednodušší objekt zbourat a na jeho místě postavit nový. V dnešní době je snaha v duchu
cirkulární ekonomiky přemýšlet jinak. S ohledem na stavbu, na její historii, na ráz krajiny, kterou mnoho let
spoluutvářela a v neposlední řadě s ohledem na environmentální dopad. Pokud je to možné, je dobré takové
stavby zachránit, opravit a využít novým způsobem.

Konverze sýpek je často obtížná. Změní-li se způsob využití, změní se i požadavky na kvalitu vnitřního
prostředí. Půdorys sýpek je obvykle nečleněný, v prostoru se nacházejí pouze sloupy jako podpory stropů. Okna
bývají menší, mnohdy s okenicemi. Proto často dochází ke konverzím sýpek na muzea, galerie či jiné výstavní
prostory. Jiné využití je velmi obtížné. Například při konverzi bývalé sýpky na hotel, jako tomu bylo ve Ctěnicích
nebo ve Velkých Pavlovicích, je třeba klást velký důraz při řešení na požadavky tepelné techniky, akustiky a
osvětlení.

Ve své diplomové práci se budu zabývat konverzí sýpky pro galerii dřeva a řemesel. Vybrala jsem si
budovu bývalé sýpky ve Volyni, která se nachází jen několik desítek metrů od náměstí. Sýpka je již řadu let
nevyužívaná a jen chátrá. Zároveň byla v roce 2012 zařazena na seznam kulturních památek. Od té doby došlo
k výměně střešní krytiny a s dalšími pracemi se čeká na získání potřebných finančních prostředků.

Diplomová práce je zaměřena na vypracování projektu přestavby sýpky na galerii dřeva a řemesla.
Projekt je zpracován se zaměřením se na detaily a následně na tepelně technické posouzení s důrazem na
energetickou efektivitu přestavby. Součástí je provedení stavebně technického průzkumu. Při zpracování je
kladen důraz na kritéria udržitelné výstavby.
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2. REŠERŠE
2.1. Sýpka Stropnice

Sýpka Stropnice je klasickým příkladem konverze bývalých sýpek na výstavní prostory, v tomto případě
na muzeum. Objekt je typickým příkladem sýpky, obvodové stěny jsou zděný a stropy dřevěné trámové
podporované sloupy. Obvyklým znakem jsou i malá okna.

Sýpka se nachází v Horních Stropnicích nedaleko města Nové Hrady. Kdysi vedle říčky Stropnice stával
mlýn na jehož místě v roce 1938 místní zemědělci postavili skladiště hospodářského, výrobního a

[…]

následujících letních dnů (21.8.) a základní statistické vyhodnocení.

Do programu byly zadány obvodové (stěny a střecha) a vnitřní (stropy) konstrukce, jejich plochy,
tloušťky, součinitele tepelné vodivosti, měrné tepelné kapacity a objemové hmotnosti. Stejným způsobem byla
zadána i podlaha na zemině, ke které se přidaly i doplňující parametry jako například exponovaný obvod podlahy.
Okna byla rozdělena pomocí světových stran do čtyř skupin, navíc byla definována pomocí plochy, čisté plochy
zasklení, součinitele prostupu tepla a energetické propustnosti. Dalšími vstupními údaji byl objem vzduchu a
podlahová plocha objektu.

I bez jakéhokoliv stínění vyšlo, že vnitřní teplota nepřesáhne 27°C. V případě, že by bylo využito
nočního předchlazení, to znamená větrání s násobností výměny vzduchu 2 h-1 v době od 20 do 8 hodin, vnitřní
teplota by výpočtově klesla na 25,8°C.

Obr. 70 Průběh teplot vnitřního vzduchu s a bez nočního předchlazení
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6. KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ TZB

6.1. Zásobování teplem

Zásobování teplem bude pomocí tepelného čerpadla země – voda, které bude navrženo na 60%
tepelných ztrát objektu a zbytek bude pokryt elektrickým dohřevem. Vytápění je navrženo jako teplovzdušné,
teplá voda z tepelného čerpadla, případně elektrický dohřev, ohřívá vzduch ve VZT jednotce a ten je následně
rozveden po objektu. Tepelná ztráta objektu je 18 500 Wh, výkon tepelného čerpadla je 11 kW.

6.2. Příprava teplé vody

Teplá voda bude připravována v elektrickém zásobníku teplé vody s elektrickým ohřevem a odtud bude
teplá voda rozvedena k výtokovým armaturám.

Vedení teplé i studené vody je převážně v podlaze nebo v instalačních přístěnách a příčkách.

6.3. Větrání

Vzduchotechnická jednotka je navržena jako centrální, rovnotlaká s funkcí teplovzdušného vytápění a
s funkcí zpětného získávání tepla a chladu s účinností minimálně 85%. Jednotka je umístěna v 1.PP v technické
místnosti. Přívod čerstvého i odvod odpadního vzduchu je přes fasádu objektu. Navržené potrubí je z plochých
tvarovek určených do podlah. Potrubí bude uloženo ve vrstvě tepelné izolace v podlaze. Pro 1.PP je potrubí
uloženo ve vrstvě násypu na klenbách. Výústky vzduchotechniky jsou navrženy stropní, případně podlahové,
mřížky. Dveře v 1.PP budou opatřeny mřížkami.

6.4. Chlazení

Ani v letních měsících vnitřní teplota nepřekročí mez 27°C, proto samostatné chlazení nebylo navrženo,
je však možné částečně chladit pomocí vzduchotechnické jednotky, která má funkci zpětného získávání chladu,
popřípadě je možné chladit ve VZT jednotce i za pomoci tepelného čerpadla.

6.5. Hospodaření s vodou

Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řad. Voda z drenáže objektu se bude volně vsakovat na
pozemku. Dešťová voda bude napojena na splaškovou kanalizaci. Splašková voda bude napojena na veřejný
kanalizační řad.

6.6. Zásobování elektrickou energií

Elektrická energie bude získávána ze sítě.
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7. ZÁVĚR

Cílem mé diplomové práce bylo navrhnout konverzi bývalé sýpky ve Volyni na galerii dřeva a řemesel.
Se získáním nového účelu objektu bylo současně potřeba řešit související úpravy a to především dispoziční a
konstrukční s ohledem na energetickou efektivitu přestavby a hlediska trvale udržitelného rozvoje.

Dispoziční řešení se měnilo pouze v 1.PP, kde bylo potřeba vybudovat sociální zařízení pro návštěvníky,
technickou místnost, sklad a zázemí pro zaměstnance. Využito bylo stávajících stěn, které byly doplněny o další
příčky pro získání nejlepšího prostorového uspořádání. Z provedeného stavebně technického průzkumu nebyly
na konstrukcích shledány žádné statické nedostatky. Zvýšená salinita byla vyřešena použitím sanačních omítek a
vzlínající zemní vlhkost byla minimalizována pomocí injektáží a vytvoření drenážního systému kolem budovy.
Nevyhovující byly konstrukce z hlediska tepelného. V tomto případě nešlo nedostatek odstranit přidáním
kontaktního zateplovacího systému, protože objekt spadá pod památkovou ochranu. Zlepšení vlastností bylo
dosaženo aplikací tepelně izolační omítky z exteriérové strany objektu, instalací oken a s tepelně izolačními
trojskly, novými podlahami na terénu s dostatečnou tepelnou izolací a zateplení střechy nadkrokevní izolací, která
byla vybrána s ohledem na co nejmenší environmentální dopad.

Zajištění bezbariérového přístupu do objektu bylo vytvořeno pomocí nájezdové rampy před vstupem do
objektu a vybudováním přístavby, ve které se nachází bezbariérový výtah.

Jako zdroj tepla byl zvolen alternativní zdroj energie v podobě tepelného čerpadla země – voda
navržený na 60% tepelné ztráty objektu. Doplňkovým zdrojem tepla je elektrokotel, který bude použit v době, kdy
výkon tepelného čerpadla nebude dostačující. Vytápění je řešeno jako teplovzdušné. Vzduch je po objektu veden
v potrubí uloženém v podlaze a za pomoci vzduchotechnické jednotky s rekuperací, která zároveň zajišťuje
potřebné rovnotlaké větrání.

Prokázalo se, že konverzí lze docílit zachování historické budovy, která stavebními úpravami získala
možnost nového atraktivního využití v podobě galerie dřeva a řemesla.
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