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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konverze sýpky ve Volyni pro galerii dřeva a řemesla
Jméno autora: Bc. Kateřina Krumpová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. David Šulc
Pracoviště oponenta práce: RedeS spol. s r.o., inženýrská a projektová kancelář

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání

průměrně náročné

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Podstatu, ale i jistou náročnost zadání vnímám zejména v úloze nalezení optimální technické, provozní, ekonomické i
ekologické hladiny výsledného řešení.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Předložená práce splňuje zadání, rozsahem a kvalitou zpracování, vykazuje však určité nejasnosti a výhrady
v presentovaném technickém návrhu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Celkově hodnotím postup zpracování předložené práce jako správný. Autorka se tématu ujímá způsobem, vyváženým
z více úhlů pohledu a tedy správně.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Celkově hodnotím postup zpracování předložené práce jako velmi dobrý.
Autorka správně svoji práci zahajuje rešerší obdobných návrhů s přehlednou presentací jak původního stavu,
tak konečných výsledků uvedených staveb.

Pro vlastní návrhové fáze pak diplomantka správně analyzuje výchozí, tedy současný stav objektu a lokality.
K tomuto správně postupuje provedením potřebných průzkumů a rozborů fyzikálních, chemických i
biologických průzkumů stavebních konstrukcí objektu. Tyto fáze autorka ve své práci presentuje vhodně,
přehledně a vyváženě a poznatky, získané těmito analýzami uvádí správně a přehledně. Navazující návrh
sanačních opatření společně s enviromentálním posouzením variant návrhu pak již vnímám jako úvod do
vlastního návrhu technického řešení revitalizace objektu.

Jako nástroje pro posouzení zvažovaných variant autorka používá standartní sw vybavení a výsledky presentuje
jak tabelárně, tak graficky přehledně a vyváženě.

Výsledky analýz pak diplomantka aplikuje ve vlastním konstrukčním a stavebně technickém návrhu
rekonstrukce. Stavebnětechnickou část navrhovaných úprav autorka navazuje koncepčním řešením hlavních
profesí TZB.
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Vlastní práce je pak ve svých specifických oblastech zpracována takto:
A. Textové části práce:

• jsou podávány v obsahově vyvážené, přehledné a srozumitelné formě, podávající dostatečný a
ucelený soubor potřebných informací o rozsahu a obsahu řešení.

B. Výpočtové a analytické stati práce:

• jsou řešeny odpovídajícím způsobem prostřednictvím odpovídajícího SW vybavení.

• výpočtové, grafové i analytické výstupy jsou podávány ucelenou a přehlednou formou.

C. Výkresové a grafické výstupy:

• výstupy v podobě výsledných grafů a grafické výstupy provedených analýz jsou presentovány
přehledně a jejich vypovídací kvalita je na požadované úrovni.

• výkresové přílohy jsou zpracovány elektronicky.

• výkresové přílohy jsou při bližším zkoumání lokálně neúplné a postrádající některé okruhy
technických informací, potřebných pro zadaný stupeň PD.

• v uvedených výstupech stavební části konstatuji:
o absenci následujících informačních okruhů:

▪ lokálně výstupní čáry schodišť (výkr. N.3).
▪ absenci typu nadpraží nově tvořeného dv. otvoru v obvodové stěně mezi sýpkou a novou

přístavbou (výkresy n.4, n.1, n.2).
▪ absence vynesení pohledu dveřních otvorů mezi sýpkou a novou přístavbou v úrovni 1. N.P.

a 2. N.P. (výkr. n.5).
▪ absence grafické presentace nového stavu zazděných okenních otvorů štítu sýpky v místě

přístavby (zazděné oken. Otvory, výkr. n.5).
▪ absence úvahy doplnění ztužujícího žb. věnce v koruně obv. zdiva

o nesrozumitelné řešení návrhu stavebních úprav základových konstrukcí 1. P.P.
▪ v bouracích výkresech značeno jako odbourání.
▪ v návrhovém půdoryse základů kresleno jako dobetonávka bez nástinu specifikace zajištění

nějakého spolupůsobení základů.
▪ ve sklopených řezech kresleno jako celistvá podbetonávka bez specifikace filosofie

provádění.
▪ dtto viz řezy, základové pasy jako podbetonávky.

o nevhodné řešení fasádních otvorů z hlediska eliminace tepelných mostů v obvod. zdivu
(výkr. n.7, n.9):
▪ neřešeno nebezpečí promrzání prahového zdiva dveřního otvoru v 1. N.P. (n.7).
▪ neřešeny dopady vzlínání zemní vlhkosti prahového zdiva, tentýž otvor.
▪ nevhodná stavební připravenost a řešení parapetního zdiva z hlediska eliminace tep. Mostu

(výkr. N.9).
o nesprávný konstrukční princip navrhované přístavby (výkr. n.5, n.10):

▪ v rovině spodní stavby je přístavba oddilatována (n.5).
▪ v rovině střešního pláště je nosná konstrukce střechy přístavby kotvena k obv. stěně sýpky

(n.10).
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Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Předložená Diplomová práce je jako celek zpracována srozumitelně a gramaticky správně.

Drobou poznámku uvádím ke stručnosti textových partií, zejména v části technických zpráv, v nichž nebyl plně
využit prostor pro podrobnější specifikaci některých navrhovaných částí stavby. Oproti tomu presentace
výstupů analytických kapitol práce je podávána v požadovaných podrobnostech.

Uvedené presentace jednotlivých částí této práce dokládají celkově aktivní přístup zpracovatelky k řešení své
Diplomové práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Předložená práce obsahuje kvalitní přehled vazeb na použité zdroje, dokládající odpovídající zodpovědný
přístup zpracovatele. Z předložené práce jednoznačně plyne, že se autorka dobře orientuje ve všech oblastech
dané problematiky vč. souvisejících předpisů a technických norem.

Další komentáře a hodnocení

Celkově hodnotím práci sl. Bc. Kateřiny Krumpové po stránce obsahové za kvalitní a na požadované úrovni.

Celkový výsledný standard práce je však dotčen některými technickými nejasnostmi a absencemi v informacích
o návrhu ve výkresových přílohách, které s ohledem na výše konstatované hodnotím jako neúplné, postrádající
doklad o ne vždy plném koncepčním náhledu autorky. Přesto jsou předložené výkresové přílohy zpracovány
graficky kvalitně, lokálně však matoucí.

Komentovaná místa předloženého řešení v tomto případě přičítám jednak stále ještě menší míře zkušeností
autorky této práce a zároveň tlaku vlivem časových limitů pro řešení a zpracování práce. Ve vztahu ke
komentovaným bodům práce usuzuji, že se autorka soustředila především na zadaná témata práce a tím došlo
k ponechání komentovaných míst v práci. Komentovaná místa práce však nijak zásadně neovlivňují celkově
kvalitní výsledek.

Komentovaná místa práce pak nabízím autorovi k diskusi v rámci obhajoby této práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové hodnocení předložené práce vychází z následujících aspektů:

• splnění zadání Diplomové práce - splněno.

• celková lokální vyváženost a srozumitelnost zpracování - srozumitelné, vyvážené s drob. výhradami.

• úroveň zpracování výstupů jednotlivých pasáží práce - v zásadě vyvážená.
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Otázky, doporučené k diskusi v rámci obhajoby předložené práce:

• presentujte prosím schéma průběhu osových sil v jednotlivých prvcích Vámi řešené krovové soustavy a
zvažte přínos doplnění ztužujícího věnce obvodového zdiva objektu sýpky.

• rozveďte prosím rozdíly, klady a zápory obou Vámi presentovaných způsobů stavební úpravy základových
konstrukcí v 1. P.P. objektu.

• uveďte prosím možnosti další dílčí stavební úpravy okenního (dveřního) otvoru pro účinnější eliminaci TM
v půdorysném i řezovém detailu.

• rozveďte prosím základní principy a důvody dilatací ve stavebnictví a nově analyzujte vhodnost, resp.
nevhodnost toho opatření pro Vámi řešený případ.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 30.1.2020 Podpis: